О внесении изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 6 декабря
2010 года № 1116 "О Совете по управлению Фондом национального
благосостояния "Самрук-Казына"

Утративший силу
Указ Президента Республики Казахстан от 27 декабря 2018 года № 816. Утратил
силу Указом Президента Республики Казахстан от 29 января 2024 года № 442.
      Сноска. Утратил силу Указом Президента РК от 29.01.2024 .№ 442
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в  Президента Республики Казахстан от 6 декабря 2010 года № Указ
1116 "О Совете по управлению Фондом национального благосостояния "
Самрук-Казына" (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 5, ст. 48) следующие
изменения:
      в  о Совете по управлению Фондом национального Положении
благосостояния "Самрук-Казына", утвержденном вышеназванным Указом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Совет по управлению акционерным обществом "Фонд национального
благосостояния "Самрук-Казына" (далее - Совет) является
консультативно-совещательным органом, возглавляемым Первым Президентом
Республики Казахстан - Елбасы.";
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Функциями Совета являются:
      1) выработка предложений по повышению конкурентоспособности и
эффективности деятельности Фонда;
      2) одобрение стратегии развития Фонда и рассмотрение ежегодного отчета
Фонда о ходе ее реализации, а также выработка предложений по приоритетным
секторам экономики, в которых Фонд осуществляет свою деятельность;
      3) рассмотрение предложений Правительства Республики Казахстан по
участию Фонда в государственных программах диверсификации и модернизации
казахстанской экономики, включая реализацию социально значимых и
индустриально-инновационных проектов, в том числе с выделением средств из
республиканского бюджета и Национального фонда Республики Казахстан;
      4) согласование кандидатур для избрания независимыми директорами Фонда,
а также размера и условий выплаты вознаграждений независимым директорам
Фонда;

      5) дача рекомендации для избрания члена Правительства Республики
Казахстан или иного государственного служащего в состав совета директоров
или наблюдательного совета организации, входящей в группу Фонда.";
       изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Председателем Совета является Первый Президент Республики Казахстан
- Елбасы.";
       Совета по управлению Фондом национального благосостояния "состав
Самрук-Казына" (по должности), утвержденный вышеназванным Указом,
изложить в новой редакции согласно  к настоящему Указу.приложению
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.
      Президент
Республики Казахстан Н. Назарбаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Президента Республики

Казахстан от 27 декабря 2018
года № 816

УТВЕРЖДЕН
Указом Президента Республики

Казахстан от 6 декабря 2010
года № 1116

Состав Совета по управлению Фондом национального благосостояния "
Самрук-Казына"

      Первый Президент Республики Казахстан - Елбасы, председатель Совета
      члены Совета:
      Премьер-Министр Республики Казахстан
      Руководитель Администрации Президента Республики Казахстан
      председатель правления акционерного общества "Фонд национального
благосостояния "Самрук-Казына" (по согласованию)
      два представителя отечественного бизнеса
      представитель иностранного бизнеса.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан